令和３年度 第１回越生町総合教育会議 会議録（要旨）

日時：令和３年１１月１０日（水）

開会：午前 ９時３０分

閉会：午前１０時３０分

場所：役場３階 委員会室

■協議・調整事項

（１） 越生町の教育行政について

  配布資料に基づき、町の教育行政について教育委員会担当課長から説明が

あった。

  このことについて出席者からは、「通学路をはじめとする安全対策」や「児

童生徒に整備されたパソコンの利用」、「体験学習」などについてさらに教育

環境の拡充を図ってほしい、などといった意見が出され、今後さらに検討を

進めながら、内容を調整していくことで出席者に了承された。

（２） 教育環境の現状と今後の課題について

  配布資料に基づき、町の教育環境の現状と今後の課題について教育委員会

担当課長から説明があった。

  このことについて、「横断歩道の表示が消えかけている場所があるので対応

してほしい。」、「子どもたちの居場所づくりにも力を入れてほしい。」などと

いった意見が出され、今後検討することで了承が得られた。

（３） 学校施設の整備状況について

  配布資料に基づき、学校施設の整備状況について教育委員会担当課長から

説明があった。

  このことについて、「越生中学校施設周辺には「衝上断層」といった貴重な

資源があるので、調査してみてほしい。」との意見が出された。改めて、調査

研究を進めることで出席委員の了承が得られた。

以上